
 0

Dodatek číslo 1 ke smlouvě o dílo 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník v platném znění 
 
Číslo smlouvy o dílo – objednatel:  0022/2021 
Číslo smlouvy o dílo – zhotovitel:       
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
Objednatel:                   Město Vsetín 
Adresa:    Svárov 1080, 755 24 Vsetín 
Zastoupeno:        Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 
Zastoupení:   
 ve věcech smluvních:   Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města  
 ve věcech technických:   stavební technik pověřeného odboru  
IČ:     00304450 
DIČ:     CZ00304450    
č. ú.:    
(dále jen objednatel) 
 
a 

 
Zhotovitel:   F.E.D. s.r.o.                       
se sídlem:   Velký Ořechov 177, 763 07 Velký Ořechov 
Zastoupena:     jednatel  
Zastoupení:     
 ve věcech smluvních:   
 ve věcech technický:    
IČ:         03994601                    
DIČ:                                         CZ703994601 
Bankovní spojení:      
Číslo účtu:       
Firma zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, pol. 87718 
(dále jen zhotovitel) 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY             Regenerace sídliště Rybníky, Vsetín – projektová 
dokumentace, autorský dozor   

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA DLE PŘEDMĚTU             VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 

FORMA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ     ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ 

MÍSTO PLNĚNÍ VZ   VSETÍN, ZLÍNSKÝ KRAJ 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VZ (bez 
DPH) 2.471.400,- bez DPH 

EVIDENČNÍ ČÍSLO VZ MUVS-S 25345/2020 
 



 1

PREAMBULE 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 16. 02. 2021 uzavřely smlouvu o dílo číslo 

objednatele 0022/2021, dále jen „smlouva o dílo“ a jejím předmětem je realizace výše uvedené 
stavby, na kterou zhotovitel předložil nejvýhodnější nabídku.  

2. Výše uvedené smluvní strany se i v souladu s článkem XIII odst. 1) smlouvy o dílo dohodly, na 
uzavření tohoto dodatku ke smlouvě a dílo. Předmětem dodatku je změna rozsahu díla (viz. 
příloha číslo 1) a úprava doby plnění. Důvodem úpravy doby plnění je neočekávané prodloužení 
délky z důvodu nutnosti realizace dodatečných stavebních prací (vícepráce), které nemohl 
investor ani projektant předpokládat. 

 
 

Článek II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. Předmět smlouvy tak, že se rozsah díla mění o 
následující stavební práce (v případě rozšíření díla dále jen „vícepráce“ a v případě zúžení rozsahu 
díla dále jen „méněpráce“).  
Vícepráce jsou přehledně zpracovány v rekapitulaci jednotlivých prací a tato rekapitulace i 
jednotlivé položkové rozpočty tvoří nedílnou součást tohoto dodatku - přílohu č. 1.  

 
Veškeré vícepráce byly odsouhlaseny na kontrolním dnu projektantem (autorským dozorem), 
technickým dozorem investora, zhotovitelem a zástupcem investora a byly nezbytné pro úplné a 
řádné provedení díla.  
 

2. Smluvní strany se dohodly na změně Článek IV. Cena díla, odstavec 1 mění takto: 

 

 

3. Prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace je stanoven ve vazbě na zpracování 
urbanistické studie zpracované na základě smlouvy s  jelikož na ni navazuje. 
Předpoklad prodloužení termínu zpracování projektové dokumentace je o 4 měsíce, resp. 550 dnů 
od podpisu smlouvy o dílo.  

Článek IV. odst. 1 bod d) se mění a nově zní takto: 

d) Termín dokončení inženýrko – projektových prací fáze B, C, D, E, F, G – do 550 kalendářních 
dní od zahájení prací. 

 

Text Základní (Kč bez DPH) DPH 21 % (Kč) Celková (Kč) 

Cena dle SOD 1 690 000,- 354 900,- 2 044 900,- 

Vícepráce DUR 224 000,- 47 040,- 271 040,- 

Vícepráce DSP 153 000,- 32 130,- 185 130,- 

Vícepráce DPS 89 000,- 18 690,- 107 690,- 

Celkem VCP 466 000,- 97 860,- 563 860,- 

Celkem 
SoD+VCP 2 156 000,- 452 760,- 2 608 760,- 



 2

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání „smlouvy o dílo“ nedotčené tímto dodatkem č. 1 se nemění a zůstávají i nadále 
v platnosti. 
  

2. Objednatel potvrzuje, že tento dodatek ke smlouvě o dílo byl uzavřen v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., v platném znění a že byly splněny podmínky pro uzavření. 

 

3. Uzavření tohoto dodatku číslo 1 ke smlouvě o dílo bylo schváleno na zasedání Rady města Vsetín, 
konaném dne 1. 12. 2021, pod číslem usnesení 41/79/RM/2021. 

 

4. Ostatní ustanovení stávající smlouvy zůstávají beze změn. 
 
5. Zhotovitel bere na vědomí, že město Vsetín je povinný subjekt k poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále „registr smluv“). Zhotovitel souhlasí se zpřístupněním či zveřejněním celé tohoto dodatku v 
jeho plném znění, jakož i všech jednání a okolností s jejím uzavřením souvisejících. Tento dodatek 
podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv.    

 
6. Tento dodatek číslo 1 „smlouvy o dílo“ je vyhotoven elektronicky s tím, že je podepsán 

elektronicky oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
 
Přílohy: 

1) Rekapitulace VCP  

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

Ve Vsetíně, dne     Ve …………………….., dne  

    

   

 

 

______________________   ____________________________ 

Město Vsetín     F.E.D. s.r.o.                       
  

starosta     jednatel 
 



 
 

F. E. D. s. r. o., Velký Ořechov 177, 763 07              IČ  039 94  601                              

NABÍDKA SLUŽEB 
 

Název projektu: „Regenerace sídliště Rybníky Vsetín“ – rozšíření nových dílčích 

lokalit na základě veřejného projednání 
 
 
Klient: Město Vsetín 
sídlo: Svárov 1080 
Zastoupený: Mgr. Ing. Jiří Růžička, starosta města 
IČ: 00304450   
 
Obsah nabídky: 
 
A. Popis rozsahu služeb 
B. Cenová nabídka služeb 
C. Termín  

 
A) Popis rozsahu služeb: 

 
Projekt s názvem „Regenerace sídliště Rybníky Vsetín“ si na základě veřejného projednání a hlubší 
rozpracovanosti projektu vyžádal samostatné práce a to v níže uvedených dílčích částech PD, které v 
zadávací dokumentaci nebyly označeny, avšak z hlediska komplexnosti návrhu řešení by bylo žádoucí 
je do zájmové lokality doplnit. 
 
Dále pak na základě požadavku investora bude PD rozšířena o další parkovací místa, tak aby byl 
minimálně zachován stávající stav, v příp. bude vytipována další vhodná lokalita, která bude zahrnuta 
do řešeného území. Předmětná CN na rozšíření řešených území v PD navrhuje níže uvedené plochy:  
 
1) Parkoviště mezi železniční tratí a firmou Samohýl Motor a.s. 
2) Parkoviště před domem č.p.1778 (2 varianty): 

I. Pouze parkoviště 
II. Parkoviště + dětské hřiště (sportoviště) 

3) Ul. Družstevní – kolmé stání 
4) Parkoviště za zastávkou Konečná 
5) Parkoviště na pozemku 3905 – křižovatka na ul.Benátky x Konečná x Pod Žamboškou 
6)  Ulice Benátky – Krátká–Štěpánská – reorganizace prostoru u domu s lékaři, návrh nového   

parkoviště, návrh dvojsměrné dopravy v ulici Štěpánská, úprava chodníků. 
7) Další rozšíření, které byly součástí diskuse s veřejbností na veřejném projednání a dále pak 

vyplynulé z podrobného rozpracování libreta do podoby urbanistické studie zpracované na základě 
smlouvy s . 

Výše uvedené rozšíření bude zapracováno do všech požadovaných stupňů PD , včetně projekčních 
prací zahrnující veškeré profese a navazující technické souvislosti a okolní vazby a to:  

A.1. Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR), vč. rozšíření zajištění výkonu IČ  



 
 

F. E. D. s. r. o., Velký Ořechov 177, 763 07              IČ  039 94  601                          

A.2. Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí (DSP), vč. rozšíření zajištění výkonu IČ 

A.3. Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS) 

Vzhledem k rozsahu významného rozšíření zadání oproti uzavřené smlouvě o dílo je níže kalkulována 
cena za výše popsané vícepráce, která nezahrnuje CN dendrologického průzkumu, která již byla 
předložena samostatně a dále pak cenu za diagnostiku celkové komunikační sítě prac, která bude 
předložena na základě samostatné CN.  
 

B) Cenová nabídka služeb 
 
P.č. Popis rozšíření projekčních prací DUR v Kč bez 

DPH 
DSP v Kč bez 

DPH 
DPS v Kč bez 

DPH 

1 Zpracování dendrologického průzkumu, vč. 3 nových 
lokalit 

72 000,00     

2 Návrh řešení nové výsadby nově zahrnutých lokalit 14 000,00     
4 Parkoviště ul. Štěpánská (vedle autosalonu Samohýl) 17 000,00 20 000,00 10 000,00 
5 Parkoviště ul. U Trati ř.p. 1778 (v místě parkovacího 

domu) 
17 000,00 20 000,00 10 000,00 

6 Parkoviště ul. Družstevní (po celé délce ulice) 19 000,00 19 000,00 12 000,00 
7 Parkoviště ul. Konečná (za zastávkou)  17 000,00 20 000,00 10 000,00 
8 Parkoviště ul. Benátky x Pod Žamboškou (vedle domu 

č.p.1168) 
17 000,00 20 000,00 10 000,00 

9 Parkoviště ul. Žamboška (dům lékařů) - reorganizace 
prostoru u domu s lékaři, návrh nového parkoviště, 
návrh dvojsměrné dopravy v ulici Štěpánská, úprava 
chodníků. 

19 000,00 19 000,00 12 000,00 

10 Parkoviště ul. U Trati (podél ul. U Trati vedle garáží) 17 000,00 20 000,00 10 000,00 
11 Další rozšíření, které byly součástí diskuse s veřejností 

na veřejném projednání a dále pak vyplynulé z 
podrobného rozpracování libreta do podoby 
urbanistické studie zpracované na základě smlouvy s 
Ing. Mičolou. 

15 000,00 15 000,00 15 000,00 

 
P.Č. Popis rozšíření projekčních prací  CENA celkem v Kč bez DPH  

1 Zpracování dendrologického průzkumu, vč. 3 nových lokalit         72 000,00  

2 Návrh řešení nové výsadby nově zahrnutých lokalit         14 000,00   

4 Parkoviště ul. Štěpánská (vedle autosalonu Samohýl)     47 000,00  

5 Parkoviště ul. U Trati ř.p. 1778 (v místě parkovacího domu)     47 000,00  

6 Parkoviště ul. Družstevní (po celé délce ulice)     50 000,00  

7 Parkoviště ul. Konečná (za zastávkou)      47 000,00  

8 Parkoviště ul. Benátky x Pod Žamboškou (vedle domu č.p.1168)     47 000,00   

9 Parkoviště ul. Žamboška (dům lékařů) - reorganizace prostoru u domu s 
lékaři, návrh nového parkoviště, návrh dvojsměrné dopravy v ulici 
Štěpánská, úprava chodníků. 

    50 000,00   

10 Parkoviště ul. U Trati (podél ul. U Trati vedle garáží)     47 000,00   



 
 

F. E. D. s. r. o., Velký Ořechov 177, 763 07              IČ  039 94  601                          

11 Další rozšíření, které byly součástí diskuse s veřejností na veřejném 
projednání a dále pak vyplynulé z podrobného rozpracování libreta do 
podoby urbanistické studie zpracované na základě smlouvy s Ing. 
Mičolou. 

    45 000,00   

 
CELKEM      466 000,00   

 
Č. Název výkonu činnosti  Sazba v Kč/hod Cena v Kč bez DPH  

1 CN za rozšíření zadání PD ve stupni DÚR, vč. rozšíření 
zajištění výkonu IČ 

soubor  224 000 

2 CN za rozšíření zadání PD ve stupni DSP, vč. rozšíření 
zajištění výkonu IČ 

soubor 153 000 

3 CN za rozšíření zadání PD ve stupni DPD, vč. rozšíření 
zajištění výkonu IČ 

soubor 89 000 

 Celkem  466 000 

 

Cena celkem  466 000,00 v Kč bez DPH 
Cena celkem výše 21% DPH   97 860,00 Kč 
Cena celkem  563 860,00 v Kč v DPH 

 

C) Termín odevzdání 
Prodloužení termínu zpracování je stanoven ve vazbě na zpracování urbanistické studie 
zpracované na základě smlouvy s , jelikož na ni navazuje. Předpoklad prodloužení 
termínu zpracování je o 4 měsíce, resp. 550 dnů od podpisu smlouvy o dílo. 
 

 
  Ve Zlíně, dne 12. 10. 2021 

Mob:
Emai

  

 


